
Architekt wnętrz 
 

Praca architekta wnętrz to wyzwanie polegają-

ce na oferowaniu wzorów godnych do naśla-

dowania oraz tworzenie przestrzeni wypełnio-

nych formą, kształtem, światłem i kolorem. 

Architekt wnętrz (często określany także mia-

nem „projektanta”) to osoba, która jest odpo-

wiedzialna za opracowywanie i przygotowywa-

nie koncepcji i projektów przestrzeni użytko-

wych zgodnie z ich funkcją i przeznaczeniem. 

Efekty ich pracy można każdego dnia podzi-

wiać w hotelach, kinach, bankach, restaura-

cjach oraz w prywatnych nieruchomościach. 

Architekci wnętrz coraz częściej jednak posze-

rzają zakres swoich zainteresowań zawodo-

wych i projektują także formy tzw. małej archi-

tektury (np. place zabaw dla dzieci lub miejsca 

użyteczności publicznej) oraz przestrzenie 

wystawowe i targowe.  

 

Zadania i czynności robocze 
 

Podstawowe obowiązki na stanowisku archi-

tekta wnętrz: 

 opracowywanie i przygotowywanie koncepcji 

i projektów budynków zgodnie z ich funkcją  

i przeznaczeniem; 

 aranżowanie i wystrój wnętrz, w tym ustalenie 

kolorystyki, oświetlenia, faktury, wzornictwa 

użytych materiałów oraz wyposażanie wnętrz 

(meble, dekoracje); 

 pozyskiwanie branżowych podwykonawców 

prac i dostawców niezbędnych materiałów 

oraz budowanie z nimi współpracy (również 

w zakresie formalnym); 

 nadzór i koordynacja prac związanych  

z realizacją projektu; 

 bieżące raportowanie efektów prac w trakcie 

realizacji. 

 

Środowisko pracy 
 

Materialne środowisko pracy 
Ze względu na różnorodność wykonywanych 

zadań, architekci wnętrz mogą pracować  

w różnych miejscach. Ich głównym miejscem 

pracy jest pracownia. Ze względu na to,  

że sami dobierają potrzebne przybory, materia-

ły plastyczne, różne wzorniki i próbki, muszą 

osobiście odwiedzać hurtownie, sklepy itd. 

Uczestniczą też w organizowaniu wystaw, im-

prez handlowych i promocyjnych.  

Społeczne środowisko pracy  
Praca architekta ma charakter samodzielny  

i indywidualny. Jednakże ze względu  

na wykonywane zadania kontakt z ludźmi jest 

nieunikniony. W zależności od rodzaju zlecenia 

architekt zajmuje się szczegółowymi ustale-

niami z klientem, na co dzień spotyka się  

ze zleceniodawcą, pokazuje i opisuje swój 

projekt, w razie ewentualnych uwag – nanosi 

poprawki. Praca architekta polega również  

na wdrażaniu projektu w życie – nadzoruje 

pracę wykonawców tak, by była ona wykony-

wana zgodnie z zaakceptowanym projektem. 

Na co dzień architekt współpracuje z zespołem 

geodetów, urbanistów i inżynierów. Może 

również być wykładowcą i nauczać sztuki 

architektonicznej studentów. 

Organizacyjne środowisko pracy  
Czas pracy architekta jest nienormowany  

i uzależniony od ilości i pilności wykonywanych 

projektów, dlatego też może pracować nawet 

do kilkunastu godzin na dobę. Oczywiście 

trzeba pamiętać, że praca architekta wiąże się 

z częstymi wyjazdami w teren. Architekci 

wnętrz najczęściej znajdują zatrudnienie  

w firmach architektonicznych o rozmaitej spe-

cjalizacji (począwszy od projektowania biur  

i prywatnych mieszkań, a na stoiskach targo-

wych kończąc) oraz w biurach developerskich. 

Najbardziej doświadczeni pracują jednak  

na własny rachunek. 

 

Wymagania psychologiczne 
 

Niezbędne do wykonywania zawodu architekta 

wnętrz są: talent plastyczny, kreatywność  

i osobowość twórcza, a także wyobraźnia 

przestrzenna. Projektant powinien posiadać 

dużą wrażliwość estetyczną, poczucie 

proporcji, umiejętność tworzenia kompozycji. 

Dobry architekt wnętrz to również osoba 

otwarta dla innych ludzi. Architekt wnętrz musi 

mieć świadomość, że może wykonywać 

projekty dla osobliwych zleceniodawców, 

którzy mogą zażyczyć sobie projekt 

niepasujący do wyobrażeń architekta. Dlatego 

też należy być elastycznym podczas pracy, 

aby dopasować się do wyobrażeń klientów 

mających odmienne poczucie estetyki od nas 

samych. W tym momencie bardzo istotna jest 

łatwość w nawiązywaniu kontaktów z ludźmi, 

samodzielność oraz umiejętność przekonywa-

nia i wymiany poglądów. Bardzo ważna w pra-

cy architekta wnętrz jest również dokładność, 

ciekawość i cierpliwość. 

 

Wymagania fizyczne i zdrowotne 
 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 

architekta wnętrz jest wada wzroku, której  

nie da się skorygować szkłami optycznymi  

oraz niesprawność manualna i daltonizm. 

 

Wymagany poziom kwalifikacji  

i ścieżka kształcenia w zawodzie 
 

Kwalifikacje architekta wnętrz można uzyskać 

poprzez ukończenie studiów licencjackich, 

magisterskich lub studiów podyplomowych. 

Architekt wnętrz jest jednym z zawodów pla-



stycznych, dlatego specjalizacja: architektura 

wnętrz, występuje na Akademiach Sztuk Pięk-

nych, ale również na uczelniach politechnicz-

nych (nacisk na stronę techniczną zawodu). 

Zawód architekta wnętrz wykonują często rów-

nież osoby z kwalifikacjami architekta. Studen-

ci zdobywają wiedzę teoretyczną oraz prak-

tyczne umiejętności w trakcie ćwiczeń i wykła-

dów, a pozostałe godziny spędzają w pracow-

niach oraz na indywidualnej pracy nad swoimi 

projektami zaliczeniowymi i dyplomowymi. 

Projektowanie wnętrz jest nauczane także  

w Liceach Plastycznych i w Szkołach Policeal-

nych. Osoby kończące te szkoły nie uzyskują  

tytułu architekta wnętrz, co nie oznacza,  

że nie mogą wykonywać tego zawodu. Obec-

nie coraz bardziej liczą się rzeczywiste umie-

jętności i talent, dlatego nawet osoby z niż-

szym formalnym wykształceniem mogą otrzy-

mać interesujące zlecenia na projekty. Istnieje 

możliwość uzyskania potwierdzenia swoich 

kwalifikacji w zawodzie przez osoby, które stu-

diów nie skończyły, ale mają w tej dziedzinie 

umiejętności i wiedzę. W Związku Artystów 

Plastyków działa Komisja Kwalifikacyjna po-

twierdzająca fachowość i przyjmująca  

do Związku. Członek Związku uzyskuje upraw-

nienia wolnego zawodu artysty plastyka – pro-

jektanta wnętrz. Osoba na tym stanowisku 

powinna na pewno bardzo dobrze znać pro-

gramy graficzne (AutoCAD, Photoshop, Corel, 

Interi Cad  itp.).  

Mile widziana jest również znajomość języka 

angielskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

Centrum Informacji i Planowania  

Kariery Zawodowej 
 

to wyspecjalizowana placówka Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy, która gromadzi i udostępnia 

informacje o zawodach, rynku pracy, możliwo-

ściach zdobywania kwalifikacji zawodowych 

oraz pomaga klientom w podejmowaniu decyzji 

zawodowych i planowaniu kariery. 

W ramach bezpłatnych usług, w Centrum 

można skorzystać z pomocy doradcy zawodo-

wego w: 

 określeniu predyspozycji zawodowych,  

 zaplanowaniu własnej ścieżki zawodo-

wej,  

 przygotowaniu listu motywacyjnego i CV, 

 przygotowaniu do rozmowy z pracodaw-

cą. 

 

Można również uczestniczyć: 

 w warsztatach np. Autoprezentacja, Aser-

tywność. 

 

Ponadto w Centrum dostępne są zbiory infor-

macji zawodowej: 

 charakterystyki zawodów, 

 informatory o możliwościach kształcenia, 

 filmy o zawodach,                                                  

 filmy pomagające w planowaniu kariery 

zawodowej. 

 

Centrum udostępnia także stanowiska interne-

towe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Architekt wnętrz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie 

ul. A. Mickiewicza 41 

70-383 Szczecin 

tel.: 91 42 56 126, 91 42 56 123 

e-mail:  cipkz-szczecin@wup.pl 

 

ul. Słowiańska 15A (IV piętro) 

75-846 Koszalin 

tel.: 94 344 50 00, 94 344 50 56 

e-mail: cipkz-koszalin@wup.pl 
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